Priusquam.

Phil. i. Priusquam ijsdem modis gaudet.
Cic. in Ant. Priusquam de Rep. dicere incipio, paucia
quarum de hesterna M. Antonij iniuria. Idem Mi-
lio. Praeclarè vixerò si quid mibi acciderit, priusquam
hoc tantum mali viderò. Salust. Priusquam incipias,
Bel. Cat. consulto: & ubi consulueris, mature facto opus est.

Ne, verandi.

Ne subiunctiuim petit, cum aliquid prohibemus.

Bel. P. ii. 10 Ter. Eunuch. Ne post conferas culpam in me. Liu:
Ne tot annorum felicitatem in unius hora dederis di-
scrimen.

Lib. 7. Petit & imperatiuum, maxime apud poetas.
Plaut. Persa, Abi, ne iuria satis credo. Virg. Ne fugite
hospitium, neve ignorate Latinos.

Næ.

Næ, hoc est, profecto, pronominibus praep osi-
tum, indicatiuum vel coniunctiuum petit.

Phil. 2: Ter. Adelph. Næ ego homo sum infelix. Cic. in Ant.
Næ tu si id f. cisses, in litus famæ tuae consultusses. Idem
Tusc. Næ ille vir sapiens latius ex his tenebris in lu-
cem illam exceperit.

Per;

L I B E R I I.

Per, Perquam, &c.

Per, Perquam, sanè, valdè, oppidò, in primis
cùm primis, apprimè, admodum, vehementer, &
alia id genus ferè positius gaudent.

Cic. de Fin. Hac quidem est persicilis & pereexpedita lib. 3.
defensio. Idem de Orat. Quod mihi quidem perquam Lib. 2.
puerile videri solet. Idem ad Terent. Sin ad nos per-
tinerent, seruirent, praterquam oppidopauci. Idem in
Verr. Philodamus erat in primis inter suos copiosus. lib. 3.
Idem in eundem. C. Mustius homo cum primis hone-
stus.

Quam, affectibus seruiens.

Quam, cum admiratio, commiseratio, at-
que interrogationi cum admiratione permisstæ
seruit, positius iungitur, vt, Quam multi auaritiae
student. Hęu quam fallaces sunt hominum spes, quam
inanis cogitationes.

Cic. de Ami. Quam multa, que nostra causa non lib. 12. &c. t.
quam faceremus. facimus causa amicorum. Quint.
Quam multa, imo penè omnia tradit Varro.

Quam, pro Quantum.

Quam, pro Quantum, positius præponitur. lib. 7.
Cic. Trebatio: Quam sint morosi qui amant, vel ex
hoc intelligi potest. Quam gratum hoc munus fore pa-
trituo arbitraris? Nescis quam sint stulti, qui suis cu-
piditatibus seruunt.

E X C E P T I O.

Quam, pro Quantum, cum verbo Possum iuni-
ctum, superlatiuis adiungitur.

Cic. Cat. Quam potui maximis itineribus ad lib. 5.

G

Ama-

GRAM. INSTIT.

Amanum exercitum duxi.

lib.2. Idem de natu. deor. Aues nidos construunt, eosque
quām possunt mollissimē substernunt.

Quām ut.

Lib.3. Quām ut, eleganter comparatiua sequitur.

Cic. de Orat. Hoc altius est, quām ut nos humistrati
suspicerem possumus.

Quām pro valde.

Quām pro valde, superlatiuis elegantissimē
adiungitur.

lib.3. Cic. Valer. Vehementer te rogo, ut cures, ut ex hac
commendatione mihi Cuspis quām maximas, quām
primum, quām sapissimē gratias agat.

Tam, quām.

Tam & quām, positiuia frequenissimē, super-
latiuia rarius, comparatiua rarissimē copu-
lant.

Cic. in Orat. Nemo Orator tam multa, ne in Greco
quidem otio scripsit, quām multa sunt nostra. Salu.
Quām quisque pessimē fecit, tam maximē tutus est.
Ter. Heaut. Namque adolescens quām minima in spe
futus erit, tam facillimē patris pacem in leges consicet
suas. Cic. pro Deiot. Per dexteram te istam oro, quam
regi Deiotaro hospes hospiti porrexit: istam inquam,
dexteram, non tamen in bellis, & in praelijs, quam in
promissis & side firmiorem.

Ponitur interdum, Tam, separatim cum super-
latiuo.

Phil.12. Cic. in Ant. Nondum erat vestris tam grauiissi-
mis, tamque multis indicis ignominijque concisus.

ADVER-

LIBER II.

ADVERBIA IN VM.

Aduerbia in VM, positius gaudent: ut parum,
multum, nimium, tantum, quantum, aliquantum.

Cic. Att. Parum firma sunt quae de fratre meo scribis. Lib. 10.
Idem in Rull. Sacer huius vir multum bonus est. Idem Lib. 2.
de Fin. In rebus aperiissimis nimium longi sumus.

ADVERBIA OFINITA.

Paulo, nimo, aliquando, tanto, eò, quò, multo. Hoc
pro tanto comparatio adhærent.

Cic. de Offic Quanto superiores sumus, tanto nos lib. 5.
Submissius geramus Cic. de Amic. Nec vero corpori
solum subueniendum est, sed etiam mente, atq; animo
multo magis. Planc. Ci. Certe hoc maius habes testi- Lib. 10.
monium amoris mei, quod maturus tibi quam ceteris
confilia mea volui esse nota Luceius Cic. Ego valeo si- lib. 5.
tut soleo, paulo etiam dexterius quam solo.

APPENDIX

Primi generis.

Multo etiam superlatius additur.

Cic. in Verr. Cum omnis arrogancia odiosa est, illa in- Lib. 10.
genij, atque eloquentia multo molestissima.

Item longe pro valde.

Cic. in Brut. Longe post natos homines improbissimus
C. Seruilius, sed per acutus, &c.

Facile, cum sine dubio, sine controverbia
significat, superlatius gaudet, aut iis, que
eorum vim habent.

G 2

Idem

GRAM. INSTIT,

Idem pro Rabir. posth. Virum vnum totius Gracia
facile doctissimum Platonem in maximis periculis, in-
sidysque versatum esse accepimus. Idem pro Next. Nō
solum sui municipy, verum etiam eius vicinitatis faci-
ib. 10. e. l. le primus. Idem pro Clu. Regionis illius & vicinita-
tū, virtute, existimatione, nobilitate facile princeps.
Quin. In affectibus verò cum omnibus mirus, tum in
yis, qui miseratione constant, facile præcipuu.